

Gemeenteraad Gooise Meren

Informatieve vragen van feitelijke/technische aard

Van : **Herman de Hollander (CDA)**

Datum indiening : 11 december 2017

Betreft : Wijziging detaillering perron Naarden-Bussum en mogelijk effect hiervan

Vraag en beantwoording : (hier aangeven als u dit **niet** wilt!)
is openbaar

Datum toezending : **13 december 2017**
antwoord

Vragen:

- 1) Klopt het dat ProRail de detaillering van het perron 1 heeft gewijzigd t.o.v. de voorlaatste plannen en/of tekeningen eerder dit jaar?

Antwoord:

Nee de plannen zijn niet gewijzigd.

- 2) Zo ja, wat is er gewijzigd en waarom?

Antwoord:

Zie 1.

- 3) Is dit door ProRail (tijdig) schriftelijk gecommuniceerd naar de gemeente Gooise Meren?

Antwoord:

Zie 1.

Is er hierdoor een effect op de dichtligtijden van de spoorwegovergang Comeniuslaan/Zwarteweg? Zo ja, wat is het effect precies?

Antwoord:

Zie 1.

Nee, de modelmatig berekende toekomstige dichtligtijden wijken dus niet af van de eerdere opgave van ProRail getoetst door Goudappel Coffeng zoals deze met u is gedeeld.

- 4) Is er hiermee ook een veiligheidsaspect met de overweg wat veranderd?

Antwoord:

Nee

- 5) Graag zien we per omgaande een schriftelijk antwoord van ProRail over deze vragen en mogelijke wijzigingen en de effecten hiervan zodat de gemeenteraad dit tijdens haar beraadslagingen binnenkort kan meenemen.

Antwoord:

Hiervoor is op grond van het vorenstaande geen aanleiding.